
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 3670/17-03-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 48/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 13/2020 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ (εκτός ημερησίας): Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020 και τεχνικού προγράμματος 

Στο Γεράνι σήμερα την 17
η
 του μηνός Μαρτίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00 συνήλθε σε Τακτική 

Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 

Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 3533/13-03-2020 έγγραφη 

πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (4) μέλη της, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (7) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

4. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

5. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

6. Αρχοντάκης Χρήστος 

7. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (1) 

1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Στην συνεδρίαση παρίστατο επίσης ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πρότεινε τη συζήτηση του 

θέματος εκτός ημερησίας διάταξης και με τη διαδικασία του επείγοντος για τους λόγους που αναφέρονται στην 

με αριθμ. πρωτ.: 3663/17-03-2020 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, στο 

λεκτικό της οποίας αναφέρονται τα εξής: 

Παρακαλούμε όπως  εισηγηθείτε προς την Οικονομική Επιτροπή και στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο, 

εκτός ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία του κατ επείγοντος  λαμβάνοντας υπόψη ότι διανύουμε περίοδο 

αναστολής της λειτουργίας των σχολείων έως 30 Απριλίου λόγω της πανδημίας από τον κορωνοϊό, γεγονός που 

διευκολύνει την εκτέλεση εργασιών στα σχολικά συγκροτήματα, αλλά και το γεγονός ότι εργασίες βελτιώνουν τις 

εγκαταστάσεις υγιεινής και θα συμβάλουν έτσι στην προστασία της δημόσιας υγείας. Το θέμα πρέπει να 

θεωρηθεί έκτακτο διότι ο ΑΠΕ φέρει ημερομηνία θεώρησης από την Υπηρεσία μετά την αποστολή της με αρ. πρ. 

3535/13-03-20 πρόσκλησης σύγκλησης του ΔΣ. Συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία το 

συντομότερο δυνατό, δεδομένης της υποστελέχωσης της υπηρεσίας και του μεγάλου φόρτου εργασίας των 

υπαλλήλων καθώς ο Δήμος εξακολουθεί να βρίσκεται σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης μετά την θεομηνία του 

Φεβρουαρίου 2019. 

Με την με πρωτ. 44266/27-08-2018 (ΑΔΑ:6ΠΝΣ465ΧΘ7-ΥΤΜ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

αποφασίστηκε η ένταξη στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» της πράξης με τίτλο: «Επισκευή, συντήρηση σχολικών 

κτιρίων & αύλειων χώρων και λοιπεσ δρασεισ του ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ» συνολικού προϋπολογισμού 134.200,00€. 



Με την 331/16.10.2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγινε αποδοχή της χρηματοδότησης και εγγραφή 

του έργου στον προϋπολογισμό στον ΚΑ 64.7331.003. 

Στη συνέχεια το έργο δημοπρατήθηκε με συνολικό προϋπολογισμό 134.200,00 € (ποσό 94.200,00 € από πόρους 

του ΦΙΛΟΔΗΜΟΥ ΙΙ και 40.000,00 € από ίδιους πόρους) και υπογράφηκε σύμβαση ύψους 74.920,75 € με 

αναθεώρηση και ΦΠΑ. 

Από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών έχει συνταχθεί, ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών και η 1
η 

Συμπληρωματική Σύμβαση ποσού  86.026,56 €(με φπα) και είναι κατά 11.105,81 € επιπλέον της αρχικής 

σύμβασης ή ποσοστό 14,82%. 

Με την υπ΄αριθμ. 3660/17-3-2020 εισήγησή της η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών προτείνει ενίσχυση του έργου με 

το ποσό των 11.105,81 € για το έτος 2020, από το υπολειπόμενο ποσό του προγράμματος  ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ(τροποποίηση ήσσονος σημασίας σύμφωνα με την κατευθυντήρια οδηγία 22/2017) προκειμένου να 

προβλεφθούν εργασίες που τίθενται προϋπόθεση για την δημοπράτηση του έργου: Ενεργειακή Αναβάθμιση στα 

κτίρια του Γυμνασίου Πλατανιά και Γυμνασίου-Λυκείου Αλικιανού του Δήμου Πλατανιά (σύμφωνα με την 

αιτιολογική έκθεση του προτεινόμενου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα) και δεν είχαν προβλεφθεί στην μελέτη. 

Δεδομένου ότι στον προϋπολογισμό του 2020, στον ΚΑ 64.7331.003 έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 54.581,70 € 

και υπολείπεται ποσού 11.105,81 € για την 1η συμπληρωματική σύμβαση, προτείνεται τροποποιήση του 

προϋπολογισμού και του τεχνικού προγράμματος 

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά. 

Ομόφωνα τα παριστάμενα μέλη της οικονομικής επιτροπής συμφώνησαν το εν λόγω θέμα να συζητηθεί με την 

διαδικασία του επείγοντος και προ ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 48/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου των Ν.3852/2010, Ν.4555/2018 και Ν.4623/2019 

2. Τη με αρ. πρωτ.: 3663/17-03-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

3. Το με αρ. πρωτ.: 3660/17-3-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

4. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

5. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

6. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

7. Την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 373/2019  Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 1430/19/5.2.2020 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ-ΠΙΦ)  

9. Την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 - τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης. 

10. Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση 

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Πρ/σμού και του 

Τεχνικού Προγράμματος έργων οικ. έτους 2020, ως ακολούθως:  

 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 1322.030 με τίτλο “Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων και λοιπές 

δράσεις-ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (44266/27-8-2018 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών-ΣΑΕ 055 (2017ΣΕ05500010)” κατά 

το ποσό των 11.105,81 € και μέσω αποθεματικού 

2. Ισόποση ενίσχυση του ΚΑ 64.7331.003 με τίτλο “Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων 

και λοιπές δράσεις-ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (44266/27-8-2018 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών-ΣΑΕ 055 

2017ΣΕ05500010) 

 

Δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό 



 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


